Num. III. per la Rubrica DLXXXII. Lib. VIII.
pagina 67.

Atto della balia data al Vescovo di Firenze
Fr. Angelo degli Acciaiuoli, ed a XIV. cittadini sopra il governo, e riforma della Città.
Dal Libro di tal balia in Camera Fiscale dell' anno 1343. a l. c 2.

IN Dei nomine Amen. Anno eiusdem salutiphere Incarnationis 1343. indictione ij. die 2. mensis Augusti convocato generali parlamento voce preconis, & ad so-
num campane mandato Reverendi Patris, & Domini Do-
mini Fratris Angeli Dei gratia Episcopi Florentini, &
infrascriptorum nobilium virorum videlicet

Domini Rodulphi de Bardis

Domini Pini de Rubeis

Sandri Cenni Biliotti

Civium Florentinorum supra gubernationem civitatis co-
mitatus & districtus Florentic, nec non infrascriptorum
nobilium virorum videl.

Domini Giannozzi de Cavalcantibus.

Domini Simonis de Peruzzis.

Philippi de Magaloctis.

N 4

Do-

(1) In margine si legge: Giòe io. Filippo di Cino Rinucci la udii.

Domini Ioannis de Gianfigliazzis.
 Bindi Domini Oddonis de Altovitis.
 Domini Teste de Tornaquincis.
 Marchi de Strozzi.
 Domini Francisci de Medicis.
 Bindii Domini Biliardi della Tosa.
 Domini Talani de Adimariibus.
 Domini Bartoli de Riccis.
 Domini Berti de Frescobaldis.
 Taddei Donati de Antilla.
 Nipi Dolfi de Spinis.
 Pauli Neri de Bordonibus.
 Domini Francisci de Brunelleschis.
 Antonii Landi de Albizzis.
 Potestatum civitatis, comitatus, & districtus Florentie.

Et coadunata ad ipsum parlamentum multitudine hominum civium Florentinorum in Ecclesia S. Reparatae majori Ecclesia Florentina per me Fulcum Notarium infra scriptum lecta fuerunt omnia, & singula infra scripta videlicet.

Ut provideatur, & provideti possit bono, pacifico, & tranquillo statui Civitatis, Communis, & Populi Florentini, & ut ipsa Civitas, Comune, & Populus Florentinus salubriter valeant gubernari, & in statu quieto, & prospero reformari, prudens Dominus Episcopus, & quatordecim omni modo, & iure, quibus melius potuerunt providerunt quod ipse Dominus Episcopus, & suprascripti quatordecim nobiles viri possint eisque liceat semel, & pluries, & quotiens, & quomodo, & qualiter generaliter, & specialiter, & prout, & sicut voluerint hinc ad ultimam diem mensis Septembris proxime venturi per totam diem providere, ordinare, statuare, firmare, & facere omnia, & singula que volunt, & pertinere, & spectare cognoverint pro gubernatione, regimine, statu pacifico, & tranquillo Civitatis, Communis, & Florentini Populi, & Artium, & Artificum dictae Civitatis, & Comitatus, & districtus eiusdem: nec non Civitatum, Terrarum, Castrorum, Arcium, fortitarum, & universitatum, & locorum que tenentur, & gubernantur seu teneri, & gubernari consueverunt pro Communi Florentie.

tie, & Rectores, & Oficiales tam Cives, quam Forenses, semel, & pluries, & quotiens eligere, & deputare, & electos, & deputatos removere, & cassare, & alios de dictis videbitur eligere, & deputare pro eo tempore & termino, seu temporibus & terminis, & cum salario, vel sine salario, & cum eo officio, auctoritate, potestate, & balia, quod, & sicut, & prout, & sicut voluerint. Et in his, & super his, & pro eorum observantia, executione, & effectu ipse Dominus Episcopus, & supra scripti quatordecim nobiles viri possint eisque liceat durante tempore, & termino supradicto, semel, & pluries, & quotiens, & quando voluerint in genere, vel in specie providere, ordinare, stantiare, firmare, & facere, & provisions, ordinamenta, & stantiamenta edere, & facere, & observari, & executioni mandare, & mandati facere in omnibus, & per omnia prout de ipsorum processerit voluntate.

Et quod eisdem per totum Commune, & Populum Florentinum data, attributa, & concessa sit, & esse intelligatur plena, libera, specialis, & generalis potestas, auctoritas, & balia, ita & taliter quod omnia, & singula que per predictos Dominum Fratrem Angelum Episcopum, & dictos

Dominum Rodulphum —	vel decem ex eis, etiam dicto Domino Episcopo vel alio, vel aliis ex predictis quatordecim absentibus inquisitis, vel defunctis semel, vel pluries, & quotiens provisa, ordinata, stantiata, firmata, & facta fuerint intra tempus, & terminum antedictum valeant, & teneant, & plenam habeant, & obseruant firmitatem, Et per Commune, & Populum Florentinum, & per quascumque aliasve Civitates, Terras, Castra, Universitates, & loca, & alios quoscumque, ad quos, quas, vel que eorum, vel alicui eorum observatio, vel executio quomodolibet pertinet, vel spectat, seu pertinebit, & spe-
Dominum Pinum	
Sandrum	
Dominum Giannozzum	
Dominum Simonem	
Philippum	
Dominum Ioannem	
Bindum	
Dominum Testam	
Marcum	
Dominum Franciscum	
Bindum Dom. Biliardi	
Dominum Talanum	
Dominum Bartolom —	Etta.

Habit, aut pertinere, & spectare diceretur, obseruentur & executioni mandentur, & observari, & executioni mandari possint, & debeant cum effectu in omnibus, & per omnia, & prout, & secundum que per eos, ut predicitur semel, vel pluries, & quotiens provisum, ordinatum, stantiatum, firmatum, & factum fu^rit, etiam post tempus, & terminum, & completo tempore, & termino supradicto. Et ex mandato habeantur, & teneantur provisa, ordinata, stantiata, & facta pro gubernatione, regimine pacifico, & tranquillo statu Civitatis, Communis, & Populi Florentini, & proinde obseruentur & cum effectu executioni mandentur, & observari, & executioni mandari debeant hac si solemniter provis^a, ordinata, stantiata, firmata, & facta fuissent seu forent per totum Commune, & Populum Florentinum. Ad que quidem omnia & singula suprascripta, & etiam ea, que per dictos Dominum Episcopum, & Dominos quatordecim nobiles viros, vel decem ex eis ut dictum est semel, & pluries, & quotiens, & quatenus, & quomodo provisa, ordinata, stantiata, firmata, & facta fuerint observanda, adimplenda, & executioni mandanda omnes, & singuli Rectores, & Officiales Communis, & Populi Florentini, vel in dicta Civitate Florentie, seu eius comitatu, & districtu ad quovis officium constituti, vel constituendi tam per se, quam futuros, & quemlibet eorum, & eorum, & cuiuscumque eorum Officiales, Iudices, & familiares, & quamlibet aliam personam iuramenti vinculo, & sub pena amputationis capitⁱs, & publicatione, & confiscatione omnium bonorum suorum Communis Florentie facienda affecti sint, & omnimodo teneantur.

Nullus quoque cuiuscumque status preheminente, vel conditionis existat audeat, vel presumat contra predicta, vel contra ea, que per eos ut predicitur semel, vel pluries, & quotiens, & qualiter, & quomodo provisa, ordinata, stantiata, firmata, & facta fuerint vigore, & auctoritate, potestatis, auctoritatis, & balsie predicte dicere, opponere, vel allegare, quod non valeant, vel non teneant, vel quod provideri, ordinari, stantiari, firmari, seu fieri non teneant, nec valeant, sub pena amputationis capitⁱs, & confiscatione omnium suorum bonorum Communis Florentie facienda. In predictis, vel aliquo pte-

predictorum non obstantibus aliquibus capitulis, statutis, ordinibus, provisionibus, & reformationibus consiliorum cuiuscumque nominis, auctoritatis, seu vigoris existant legibus, vel iuribus, seu quibuscumque obstatulis quomodolibet contradicentibus, vel repugnantibus.

Quibus omnibus sic lectis per me Fulcum Notarium supradictum Dominus Venerabilis Pater Frater Angelus Episcopus Florentinus de voluntate officii dictorum Quatordecim proposuit, & dixit, si videbatur ipsis hominibus Civibus Florentinis sic congregatis utile fore pro Communi, & Populo Florentino quod predicta balia, potestas, & auctoritas per ipsum Commune, & Populum modo predicto concedatur, detur, attribuatur dicto Domino Episcopo, & dictis Quatordecim in omnibus, & per omnia prout superius dictum est, & ab eis petiti pro Communi, & Populo Florentino dari consilium super predictis.

Philippus Bartoli de Bardis unus ex dictis congregatis surrexit, & dixit ac consuluit dicto Domino Episcopo Florentino pro dicto Communi & Populo petenti ut dictum est, quod dicta balia, auctoritas, & potestas detur, attribuatur, & concedatur eisdem Domino Episcopo, & Quatordecim nobilibus viris in omnibus, & per omnia prout superius continetur.

Dominus Theghia de Bonacoltis Iurisperitus unus ex dictis congregatis surrexit, & dixit ac consuluit illud idem.

Franciscus Ioannis Beccarius unus ex dictis congregatis, surrexit, & dixit, ac consuluit illud idem.

Quo consilio dato ut dictum est per predictos Philippum, Dominum Theghiam, & Franciscum predicti Cives sic stantes quasi una voce clamaverunt, & dixerunt, quod dicta balia, auctoritas, & potestas detur, attribuatur, & concedatur, & data, attributa, & concessa sit, & esse intelligatur, & ipsam dederunt, attribuerunt, & concesserunt dicto Domino Episcopo, & dictis Quatordecim in omnibus, & per omnia prout superius continetur, & scriptum est.

Acta fuerunt hec Florentie in dicta Ecclesia Sancte Reparath presentibus testibus nobili Milite Dom. Francisco Oddonis de Montone Capitaneo Guerre Civitatis Senarum, nobilibus Militibus Dominis Angelo Domini